
L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  73   Del  10-03-20
 Reg. generale 100

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 73 del 10-03-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: PREVENIRE LA DIFFUSIONE DI COVID-19 NEI LUOGHI DI LAVORO -
PRESA D'ATTO DEL DOCUMENTO TRASMESSO DAL MEDICO DEL LAVORO
INERENTE LA NOTA INFORMATIVA PER LE AZIENDE DEL TERRITORIO
MARCHIGIANO NEL PERIODO DI EPIDEMIA DA NUOVO CORONAVIRUS.



Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 30-12-2019 di attribuzione della responsabilità
dell'Area Tecnica in capo alla sottoscritta Arch. Angelici Gabriella;

Vista e richiamata la precedente Determinazione del Responsabile di Area n. 498 del
31-12-2019 con la quale si è provveduto:
- Ad affidare alla Società AREA SOLUTION S.r.l., codice fiscale e Partita IVA
02183650445, con sede legale in San Benedetto del Tronto (AP), Via G. Moretti 65, e
sede operativa in Ascoli Piceno Frazione Villa Sant’Antonio snc c/o CIT nella persona
dell’Amministratore Sig. Rozzi Orazio per l'anno 2020, i servizi relativi alla salute e
sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al D.Lgs. 81/2008 (incarico di RSPP esterno) al
prezzo di € 2.300,00= oltre IVA di Legge;

- Ad affidare l’incarico di medico competente al Dott. Emanuele Ricciardi di Ascoli
Piceno al prezzo specificato, per l’assunzione del servizio di medicina del lavoro e per
le prestazioni di sorveglianza sanitaria, compreso ricerca, uso/abuso di alcolici,
l’importo di €/lavoratore 45,00 (esente IVA articolo 10) e per l’esecuzione di test
tossicologici l’importo di €/lavoratore 20,00 (esente IVA articolo 10) per il medesimo
periodo;

Visto il Decreto Legge 23-02-2020 n. 6 – Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemioligica da COVID-19;

Vista la Circolare del Ministero della Salute 22-02-2020 relativa a COVID-19, nuove
indicazioni e chiarimenti;

Vista la nota informativa per le aziende del territo marchigiano nel periodo di epidemia
da nuovo coronavirus, trasmessa dal medico del lavoro e inoltrata presso gli uffici
comunali in data 10-03-2020 ed assunta agli atti con protocollo n. 1804, con preghiera
di massima diffusione;

Ritenuto dover procedere con la sua approvazione e divulgazione;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell'articolo 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interessi;

D E T E R M I N A

- Di approvare la premessa narrativa che richiamata forma parte integrante e sostanziale
del presente atto;

- Di approvare la nota informativa per le aziende del territo marchigiano nel periodo di
epidemia da nuovo coronavirus, trasmessa dal medico del lavoro e inoltrata presso gli
uffici comunali in data 10-03-2020 ed assunta agli atti con protocollo n. 1804, allegata
alla presente;

- Di procedere alla divulgazione a tutti i dipendenti;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 73 del 10-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sul
presente atto vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle
risultanze seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati:
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Senza oneri per l’Ente

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

     IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA       IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
        ARCH. ANGELICI GABRIELLA                        MATRICARDI Daniel

CD

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 73 del 10-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°180
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   13-03-2020

al     28-03-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 13-03-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Angelici Gabriella

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 13-03-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Angelici Gabriella

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 73 del 10-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


